
Atletas Classificados: 6

Benj A F 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 222 Kémily Loiola 2011 Clube de Atletismo Mónica Rosa Benj A F 2,04

2 219 Mélanie Ribeiro 2010 Clube de Atletismo Mónica Rosa Benj A F 2,04

3 240 Joana Pinto 2011 I.D. Vieirense Benj A F 2,09

4 321 Jéssica Pereira 2012 GAU Bajouca Benj A F 2,11

5 255 Ivone Gomes 2010 C. A. de Marinha Grande Benj A F 2,15

6 248 Catarina Fonseca 2011 C. A. de Marinha Grande Benj A F 2,17

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Benjamins A Femininos

Caranguejeira- Leiria

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 7

Benj A M 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 202 Vasco Carreira 2010 GAU Bajouca Benj A M 1,44

2 333 Simão Pires 2010 G.A. Caranguejeira Benj A M 1,55

3 252 Delfim Oliveira 2011 C. A. de Marinha Grande Benj A M 2,01

4 268 Simão Jesus 2010 C. A. de Marinha Grande Benj A M 2,06

5 225 Jayco Sousa 2010 Clube de Atletismo Mónica Rosa Benj A M 2,07

6 254 Santiago Raimundo 2011 C. A. de Marinha Grande Benj A M 2,13

7 253 Mateus Branco 2011 C. A. de Marinha Grande Benj A M 2,22

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Benjamins A Masculinos

Caranguejeira- Leiria
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Atletas Classificados: 12

Benj B F 800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 330 Lara Pereira 2008 G.A. Caranguejeira Benj B F 3,01

2 272 Arina Haidukevych 2008 C. A. de Marinha Grande Benj B F 3,03

3 231 Bruna Silva 2009 Clube de Atletismo Mónica Rosa Benj B F 3,1

4 331 Laura Gomes 2010 G.A. Caranguejeira Benj B F 3,16

5 278 Matilde Angélico 2008 C. A. de Marinha Grande Benj B F 3,16

6 257 Leonor Bonita 2009 C. A. de Marinha Grande Benj B F 3,23

7 203 lara Pereira 2009 GAU Bajouca Benj B F 3,25

8 244 Gabriela Oliveira 2008 Individual Benj B F 3,28

9 242 Beatriz Jesus 2008 I.D. Vieirense Benj B F 3,39

10 256 Leila Roda 2009 C. A. de Marinha Grande Benj B F 3,43

11 205 Matilde Cabecinhas 2009 GAU Bajouca Benj B F 3,57

12 338 Iva Marques 2008 G.A. Caranguejeira Benj B F 4,35
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Atletas Classificados: 7

Benj B M 800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 216 David Dinis 2008 Juventude Vidigalense Benj B M 2,51

2 206 José Carreira 2008 GAU Bajouca Benj B M 2,59

3 266 Edson Mendes 2009 C. A. de Marinha Grande Benj B M 3

4 329 Rafael Silva 2009 GAF Benj B M 3,19

5 264 Dilan Simão 2009 C. A. de Marinha Grande Benj B M 3,31

6 234 Diogo Clérigo 2009 Clube de Atletismo Mónica Rosa Benj B M 3,38

7 262 António Constâncio 2009 C. A. de Marinha Grande Benj B M 3,54

9º Grande Prémio da Caranguejeira
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Atletas Classificados: 11

Inf F 1.200 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 207 Sofia Mota 2006 GAU Bajouca Inf F 5,09

2 289 Linda Simão 2006 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,13

3 275 Carolina Santos 2007 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,16

4 292 Marta Rodrigues Ferreira 2006 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,18

5 279 Matilde Batista 2007 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,22

6 276 Inês Gomes 2007 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,4

7 281 Matilde Soares 2007 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,47

8 273 Bianca Domingues 2007 C. A. de Marinha Grande Inf F 5,53

9 243 Carolina Estrela 2006 Individual Inf F 6,5

10 245 Mariana Romeiro 2006 Individual Inf F 7,22

11 236 Maria Ferreira 2006 Clube de Atletismo Mónica Rosa Inf F 7,58

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Infantis Femininos

Caranguejeira- Leiria
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Atletas Classificados: 2

Inf M 1.200 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 282 André Figueiredo 2007 C. A. de Marinha Grande Inf M 4,5

2 235 Leandro Sousa 2007 Clube de Atletismo Mónica Rosa Inf M 5,53

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Infantis Masculinos

Caranguejeira- Leiria
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Atletas Classificados: 6

Inic F 2.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 300 Camélia Terentiy 2004 C. A. de Marinha Grande Inic F 8,29

2 210 Maria Cabecinhas 2004 GAU Bajouca Inic F 9,17

3 208 Ângela Alberto 2005 GAU Bajouca Inic F 9,21

4 290 Lúcia Santos 2005 C. A. de Marinha Grande Inic F 9,25

5 246 Rita Andrade 2005 Individual Inic F 9,55

6 291 Mariana Angélico 2005 C. A. de Marinha Grande Inic F 12,5

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Iniciados Femininos

Caranguejeira- Leiria

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 7

Inic M 2.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 212 Dinis Pedrosa 2004 GAU Bajouca Inic M 7,27

2 332 Diogo Pereira 2004 G.A. Caranguejeira Inic M 7,36

3 334 Ricardo Silva Marques 2005 G.A. Caranguejeira Inic M 7,52

4 209 Duarte Neves 2004 GAU Bajouca Inic M 7,58

5 241 Tiago Ferreira 2004 I.D. Vieirense Inic M 8

6 211 Rodrigo Feteira 2004 GAU Bajouca Inic M 8,1

7 295 João Maia 2005 C. A. de Marinha Grande Inic M 11,32

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Iniciados Masculinos

Caranguejeira- Leiria
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Atletas Classificados: 1

Juv F 3.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 239 Inês Caetano 2002 I.D. Vieirense Juv F 14,44
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Atletas Classificados: 3

Juv M 3.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 328 Tiago Vieira 2002 Individual Juv M 10,04 1

2 213 Daniel Cabecinhas 2002 GAU Bajouca Juv M 10,52 1

3 214 Francisco Cabecinhas 2002 GAU Bajouca Juv M 12,24 1
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*
Escalões Lugar Equipas Pontos * Clubes Pontos Lugar

1º Clube de Atletismo Mónica Rosa 10 12 GAU Bajouca 97 1º

2º Clube de Atletismo Mónica Rosa 9 25 C. A. de Marinha Grande 154 2º

3º I.D. Vieirense 8 5 G.A. Caranguejeira 44 3º

4º GAU Bajouca 7 6 Clube de Atletismo Mónica Rosa 42 4º

5º C. A. de Marinha Grande 6 4 I.D. Vieirense 26 5º

6º C. A. de Marinha Grande 5 5 Individual 23 6º

7º 4 1 Juventude Vidigalense 10 7º

8º 3 1 GAF 7 8º

9º 2 0 Acropombal - Acad. de Atletismo 0 9º

10º 1 0 Clube Desportivo do Bombarral 0 10º

1º GAU Bajouca 10 0 Lizrunners  0 11º

2º G.A. Caranguejeira 9 0 Clube Desportivo Moitense 0 12º

3º C. A. de Marinha Grande 8 0 Gasoutos G. Atlético dos Soutos 0 13º

4º C. A. de Marinha Grande 7 0 C.A. Barreira 0 14º

5º Clube de Atletismo Mónica Rosa 6 0 Noticias das Colmeias Atletismo 0 15º

6º C. A. de Marinha Grande 5 0 Atlético Clube Batalha 0 16º

7º C. A. de Marinha Grande 4 0 Clube de Atletismo da Nazaré 0 17º

8º 3 0 C.P.R. A-Do-Barbas 0 18º

9º 2 0 Agrup. Escolas Cister Alcobaça 0 19º

10º 1 0 Clube Sempre em Movimento 0 20º

1º G.A. Caranguejeira 10 0 0 0 21º

2º C. A. de Marinha Grande 9 0 0 0 22º

3º G.A. Caranguejeira 8 0 Veteranos do Lis 0 23º

4º C. A. de Marinha Grande 7 0 C.D.E. - Clube Desp. de Espite 0 24º

5º C. A. de Marinha Grande 6 0 0 0 25º

6º GAU Bajouca 5 0 Atletico Clube de Vermoil 0 26º

7º Individual 4 0 Clube de Atletismo da Nazaré 0 27º

8º Clube de Atletismo Mónica Rosa 3 0 A. D. R. Mata 0 28º

9º I.D. Vieirense 2 0 C.C.R.D. Burinhosa 0 29º

10º C. A. de Marinha Grande 1 0 C.R. Amieirinhense 0 30º

1º Juventude Vidigalense 10 0 SCD Glória do Ribatejo  0 31º

2º GAU Bajouca 9 0 Madeiras do Vale da Catarina 0 32º

3º C. A. de Marinha Grande 8 0 0 0 33º

4º GAF 7 0 Os Tolinhos 0 34º

5º C. A. de Marinha Grande 6 0 União Clube Eirense 0 35º

6º Clube de Atletismo Mónica Rosa 5 0 C.A. Barreira 0 36º

7º C. A. de Marinha Grande 4 0 ACRM Silveirinha Grande 0 37º

8º 3 0 SFU Atouguia da Baleia 0 38º

9º 2 0 FET - Fátima escola de Triatlo 0 39º

10º 1 0 Casa do Povo de Alcanena 0 40º

1º GAU Bajouca 10 0 Caldas S. Jorge Sport Club 0 41º

2º C. A. de Marinha Grande 9 0 ACR A-Dos-Pretos 0 42º

3º C. A. de Marinha Grande 8 0 Oftelruners 0 43º

4º C. A. de Marinha Grande 7 0 LMAC 0 44º

5º C. A. de Marinha Grande 6 0 100 limites running team 0 45º

6º C. A. de Marinha Grande 5 0 CSCRF Charneca 0 46º

7º C. A. de Marinha Grande 4 0 Filar. de Atouguia da Baleia 0 47º

8º C. A. de Marinha Grande 3 0 A. C. D. da Reixida 0 48º

9º Individual 2 0 Bairro dos Anjos 0 49º

10º Individual 1 0 Pé na Pinha 0 50º

9º Grande Prémio da Caranguejeira
Caranguejeira- Leiria

Classificação Colectiva

Benjamins B 

Masculinos

22 de Dezembro de 2019

Benjamins B 

Femininos
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Masculinos
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*

9º Grande Prémio da Caranguejeira
Caranguejeira- Leiria

Classificação Colectiva

22 de Dezembro de 2019

1º C. A. de Marinha Grande 10 0 G.D.R. Figueiras 0 51º

2º Clube de Atletismo Mónica Rosa 9 0 Gasoutos G. Atlético dos Soutos 0 52º

3º 8 0 C.C.D. O Alvitejo 0 53º

4º 7 0 C.A.S.P.A 0 54º

5º 6 0 A.D.R.Águas-belas 0 55º

6º 5 0 0 0 56º

7º 4 0 Casa do Benfica Figueira da Foz 0 57º

8º 3 0 S. Castanheira de Pera e Benfica 0 58º

9º 2 0 Sociedade Recreativa Jardoeira 0 59º

10º 1 0 Clube Nautico da Marinha Grande 0 60º

1º C. A. de Marinha Grande 10 * N. de atletas que pontuaram para a classificação colectiva 

2º GAU Bajouca 9

3º GAU Bajouca 8

4º C. A. de Marinha Grande 7

5º Individual 6

6º C. A. de Marinha Grande 5

7º 4

8º 3

9º 2

10º 1

1º GAU Bajouca 10

2º G.A. Caranguejeira 9

3º G.A. Caranguejeira 8

4º GAU Bajouca 7

5º I.D. Vieirense 6

6º GAU Bajouca 5

7º C. A. de Marinha Grande 4

8º 3

9º 2

10º 1

1º I.D. Vieirense 10

2º 9

3º 8

4º 7

5º 6

6º 5

7º 4

8º 3

9º 2

10º 1

1º Individual 10

2º GAU Bajouca 9

3º GAU Bajouca 8

4º 7

5º 6

6º 5

7º 4

8º 3

9º 2

10º 1

Iniciados 

Masculinos

Juvenis 

Femininos

Juvenis 

Masculinos

Iniciados 

Femininos

Infantis 

Masculinos

Classificação Colectiva António Graça/ADAL



Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 70 Pedro Januário 1978 I.D. Vieirense M40 41,09

2 92 Bruno Miguel Silva Gaspar1982 Atletico Clube de Vermoil M35 41,25

3 49 Valter Costa 1990 G.A. Caranguejeira Sen M 41,38

4 52 Hugo Duarte 1984 G.A. Caranguejeira M35 43,1

5 50 Pedro Ferreira 1998 G.A. Caranguejeira Sen M 43,21

6 59 Filipe Costa 1984 C.D.E. - Clube Desp. de Espite M35 43,5

7 51 Luís Gomes 1981 G.A. Caranguejeira M35 43,54

8 99 Pedro Miguel Gonçalves Ferreira1974 Atletico Clube de Vermoil M45 43,57

9 122 Emanuel Cardoso 1990 C. A. de Marinha Grande Sen M 44,05

10 60 Micael Costa 1990 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 44,23

11 68 Jorge Marcelino 1973 I.D. Vieirense M45 44,37

12 4 Joel Couto 1979 GAU Bajouca M40 44,55

13 96 Licínio Mota Carreira 1973 Atletico Clube de Vermoil M45 45,15

14 31 Tiago Ferreira  1991 Veteranos do Lis Sen M 45,26

15 63 Dinis Santos 1986 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 45,29

16 42 Tiago Tomás 1990 C.C.R.D. Burinhosa Sen M 45,3

17 77 António Ferreira 1967 I.D. Vieirense M50 46,56

18 86 José Raimundo 1962 C.R. Amieirinhense M55 47

19 11 Ernesto Pereira 1982 Individual M35 47,02

20 26 José Luis Pereira Teixeira 1963 Clube Sempre em Movimento M55 47,06

21 87 Eduardo Cardeira  1982 C.R. Amieirinhense M35 47,31

22 141 Miguel Gonçalves 1978 Atletico Clube de Vermoil M40 47,39

23 80 Aléxis Rocha 1992 I.D. Vieirense Sen M 47,51

24 125 José Simão Santos 1963 C.R. Amieirinhense M55 47,53

25 69 João Domingos 1971 I.D. Vieirense M45 48,04

26 62 Ricardo Mordomo 1986 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 48,31

27 15 Bruno Silva 1987 A. D. R. Mata Sen M 48,55

28 73 Carlos Simões 1965 I.D. Vieirense M50 48,58

29 76 Acácio Campos 1958 I.D. Vieirense M60 49,12

30 36 António Alves 1957 C.A. Barreira M60 49,17

31 61 André Barros 1990 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 49,37

32 71 Artur Lopes 1966 I.D. Vieirense M50 49,4

33 33 Hugo Horta  1980 Veteranos do Lis M35 49,55

34 1 Diogo Viana 1988 GAU Bajouca Sen M 50,2

35 66 Ruben Rodrigues 1995 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 50,24

36 134 Carlos Silva 1983 Atlético Clube Batalha M35 50,24

37 339 Sergio Pereira Gameiro 1976 Individual M40 50,26

38 55 Hóracio Gaspar 1973 G.A. Caranguejeira M45 50,39

39 10 Ricardo Pedrosa Carreira 1980 GAU Bajouca M35 50,48

40 54 António Francisco 1964 G.A. Caranguejeira M55 50,57

41 94 José Carlos Gonçalves Mendes1977 Atletico Clube de Vermoil M40 51,02

42 30 Leandro Santos  1982 Veteranos do Lis M35 51,13

43 74 António Poeiras 1960 I.D. Vieirense M55 51,27

Caranguejeira- Leiria

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Caranguejeira- Leiria

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

22 de Dezembro de 2019

44 21 Paulo Monteiro 1968 Clube Desportivo Moitense M50 51,28

45 13 José Marques 1974 Clube de Atletismo da Nazaré M45 51,34

46 57 Ricardo Batista 1983 G.A. Caranguejeira M35 51,43

47 20 Jucelino Monteiro 1967 Clube Desportivo Moitense M50 51,53

48 136 Alexandre Sousa 1987 C.P.R. A-Do-Barbas Sen M 52,04

49 138 Pedro Rodrigues 1967 C.P.R. A-Do-Barbas M50 52,04

50 8 André Crespo 1991 GAU Bajouca Sen M 52,14

51 137 Nuno Ferreira 1978 C.P.R. A-Do-Barbas M40 52,18

52 143 Hélder Pinto 1976 C.C.R.D. Burinhosa M40 52,25

53 64 André Sismeiro 1991 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 52,31

54 14 Anthony Carreira 1989 Individual Sen M 52,56

55 32 Diogo Ferreira  1981 Veteranos do Lis M35 53,05

56 75 Celestino Marques 1957 I.D. Vieirense M60 53,38

57 139 Joaquim Gomes 1950 C.P.R. A-Do-Barbas M60 53,46

58 72 Rui Dinis 1964 I.D. Vieirense M55 53,46

59 67 Kevin Batista 1991 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 53,49

60 40 Nuno Lorvão 1970 C.C.R.D. Burinhosa M45 54,11

61 98 Paulo Eduardo Lopes Cruz Oliveira1970 Atletico Clube de Vermoil M45 54,12

62 65 Ivan Marques 1996 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 54,52

63 18 Nuno José 1985 A. D. R. Mata Sen M 54,58

64 48 Joaquim Pires 1968 G.A. Caranguejeira M50 55,19

65 3 Sérgio Cabecinhas 1981 GAU Bajouca M35 55,46

66 2 Fernando Domingues 1982 GAU Bajouca M35 55,47

67 28 Jaime lopes dos Santos 1971 Individual M45 55,55

68 337 Tony batista de oliveira 1985 Individual Sen M 56,50

69 123 Luís Maia 1973 C. A. de Marinha Grande M45 57,00

70 44 Bruno Antunes 1998 Clube Desportivo do Bombarral Sen M 57,20

71 45 Raul Velez  1987 Lizrunners  Sen M 57,34

72 22 Carlos Pinto 1968 Clube Desportivo Moitense M50 58,10

73 17 José Alves 1965 A. D. R. Mata M50 58,10

74 5 Pedro Cabecinhas 1977 GAU Bajouca M40 58,54

75 128 Helder Carreira 1976 Madeiras do Vale da Catarina M40 59,52

76 88 Rui Andrade 1972 Individual M45 59,53

77 135 Vitor João Lopes 1967 Atletico Clube de Vermoil M50 59,55

78 38 José Rato 1958 C.C.R.D. Burinhosa M60 1,00,13

79 34 Vasco Marques  1972 Veteranos do Lis M45 1,00,13

80 35 Rui Gaspar 1968 C.A. Barreira M50 1.00,16

81 93 Eugénio Branco Mendes 1961 Atletico Clube de Vermoil M55 1,00,3

82 90 Alfredo António dos Santos1955 Atletico Clube de Vermoil M60 1,01,41

83 131 Romeu da Ponte 1985 Madeiras do Vale da Catarina Sen M 1,03,01

84 140 Justino  Rosa da Silva 1976 Individual M40 1,03,06

85 89 Marco Gomes 1979 Individual M40 1,03,24

86 145 Tiago Martins 1986 Individual Sen M 1,03,48
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Caranguejeira- Leiria

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

22 de Dezembro de 2019

87 37 Aníbal Silva 1963 C.C.R.D. Burinhosa M55 1,03,51

88 56 Jorge Galhispo 1971 G.A. Caranguejeira M45 1,03,52

89 41 Octávio Mariano 1971 C.C.R.D. Burinhosa M45 1,03,53

90 95 Leandro Fonseca Santos     1957 Atletico Clube de Vermoil M60 1,04,15

91 126 Noé Mário Rodrigues Baptista.1983 Individual M35 1,04,20

92 58 Helder Alexandre Lopes Baptista1982 Individual M35 1,04,47

93 132 Micael Ribeiro 1988 Madeiras do Vale da Catarina Sen M 1,06,48

94 79 Pedro Pereira 1973 I.D. Vieirense M45 1,08,02

95 39 Luis conceição 1960 C.C.R.D. Burinhosa M55 1,10,44

96 16 Fernando Fabião Passadouro1986 A. D. R. Mata Sen M 1,13,18

97 124 Tomás Lisboa 1993 Individual Sen M 1,13,34

98 19 Nuno Vitorino 1986 A. D. R. Mata Sen M 1,14,18

99 130 Joel Lopes Dias 1989 Madeiras do Vale da Catarina Sen M 1,18,37

100 24 Pedro Miguel Beiró Carreira1978 Individual M40 1,18,55
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Atletas Classificados: 2

Jun F 5.550 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 238 Maria Henriques 2001 I.D. Vieirense Jun F 31,26

2 323 Soraia Cardeira 2001 C.P.R. A-Do-Barbas Jun F 31,49

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Juniores Femininos

Caranguejeira- Leiria

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 1

Jun M 5.550 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 101 António Pedrosa 2000 GAU Bajouca Jun M 27,41

Caranguejeira- Leiria

Juniores Masculinos

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 3

Sen F 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 27 Inês da Silva Santo 1996 Acropombal - Acad. de Atletismo Sen F 28,58

2 85 Adriana Coelho 1999 I.D. Vieirense Sen F 33,13

3 133 Nélia Francisco 1993 Madeiras do Vale da Catarina Sen F 44

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Seniores Femininos

Caranguejeira- Leiria

Classificações Individuais

22 de Dezembro de 2019

23/12/2019 Página: 6 de:17



Atletas Classificados: 30

Sen M 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 49 Valter Costa 1990 G.A. Caranguejeira Sen M 41,38

2 50 Pedro Ferreira 1998 G.A. Caranguejeira Sen M 43,21

3 122 Emanuel Cardoso 1990 C. A. de Marinha Grande Sen M 44,05

4 60 Micael Costa 1990 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 44,23

5 31 Tiago Ferreira  1991 Veteranos do Lis Sen M 45,26

6 63 Dinis Santos 1986 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 45,29

7 42 Tiago Tomás 1990 C.C.R.D. Burinhosa Sen M 45,3

8 80 Aléxis Rocha 1992 I.D. Vieirense Sen M 47,51

9 62 Ricardo Mordomo 1986 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 48,31

10 15 Bruno Silva 1987 A. D. R. Mata Sen M 48,55

11 61 André Barros 1990 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 49,37

12 1 Diogo Viana 1988 GAU Bajouca Sen M 50,2

13 66 Ruben Rodrigues 1995 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 50,24

14 136 Alexandre Sousa 1987 C.P.R. A-Do-Barbas Sen M 52,04

15 8 André Crespo 1991 GAU Bajouca Sen M 52,14

16 64 André Sismeiro 1991 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 52,31

17 14 Anthony Carreira 1989 Individual Sen M 52,56

18 67 Kevin Batista 1991 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 53,49

19 65 Ivan Marques 1996 C.D.E. - Clube Desp. de Espite Sen M 54,52

20 18 Nuno José 1985 A. D. R. Mata Sen M 54,58

21 337 Tony batista de oliveira 1985 Individual Sen M 56,50

22 44 Bruno Antunes 1998 Clube Desportivo do Bombarral Sen M 57,20

23 45 Raul Velez  1987 Lizrunners  Sen M 57,34

24 131 Romeu da Ponte 1985 Madeiras do Vale da Catarina Sen M 1,03,01

25 145 Tiago Martins 1986 Individual Sen M 1,03,48

26 132 Micael Ribeiro 1988 Madeiras do Vale da Catarina Sen M 1,06,48

27 16 Fernando Fabião Passadouro1986 A. D. R. Mata Sen M 1,13,18

28 124 Tomás Lisboa 1993 Individual Sen M 1,13,34

29 19 Nuno Vitorino 1986 A. D. R. Mata Sen M 1,14,18

30 130 Joel Lopes Dias 1989 Madeiras do Vale da Catarina Sen M 1,18,37

Caranguejeira- Leiria

Seniores Masculinos

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 2

F35 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 97 Liliana Carina dos Santos Neves1981 Atletico Clube de Vermoil F35 28,03

2 25 Verónica Santos 1982 Clube de Atletismo Mónica Rosa F35 31,57

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Vet Fem (35-39 anos)

Caranguejeira- Leiria

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 16

M35 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 92 Bruno Miguel Silva Gaspar 1982 Atletico Clube de Vermoil M35 41,25

2 52 Hugo Duarte 1984 G.A. Caranguejeira M35 43,1

3 59 Filipe Costa 1984 C.D.E. - Clube Desp. de Espite M35 43,5

4 51 Luís Gomes 1981 G.A. Caranguejeira M35 43,54

5 11 Ernesto Pereira 1982 Individual M35 47,02

6 87 Eduardo Cardeira  1982 C.R. Amieirinhense M35 47,31

7 33 Hugo Horta  1980 Veteranos do Lis M35 49,55

8 134 Carlos Silva 1983 Atlético Clube Batalha M35 50,24

9 10 Ricardo Pedrosa Carreira 1980 GAU Bajouca M35 50,48

10 30 Leandro Santos  1982 Veteranos do Lis M35 51,13

11 57 Ricardo Batista 1983 G.A. Caranguejeira M35 51,43

12 32 Diogo Ferreira  1981 Veteranos do Lis M35 53,05

13 3 Sérgio Cabecinhas 1981 GAU Bajouca M35 55,46

14 2 Fernando Domingues 1982 GAU Bajouca M35 55,47

15 126 Noé Mário Rodrigues Baptista. 1983 Individual M35 1,04,20

16 58 Helder Alexandre Lopes Baptista 1982 Individual M35 1,04,47

Caranguejeira- Leiria

Vet Masc (35-39 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 4

F40 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 91 Blandina Gabriela S. Lourenço1979 Atletico Clube de Vermoil F40 31,07

2 83 Sónia Farto 1975 I.D. Vieirense F40 34

3 100 Sara Alexandra H. D. Domingues1976 Atletico Clube de Vermoil F40 35,02

4 29 Susana Pinheira 1976 Noticias das Colmeias Atletismo F40 48,36

Caranguejeira- Leiria

Vet Fem (40-44 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 12

M40 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 70 Pedro Januário 1978 I.D. Vieirense M40 41,09

2 4 Joel Couto 1979 GAU Bajouca M40 44,55

3 141 Miguel Gonçalves 1978 Atletico Clube de Vermoil M40 47,39

4 339 Sergio Pereira Gameiro 1976 Individual M40 50,26

5 94 José Carlos Gonçalves Mendes1977 Atletico Clube de Vermoil M40 51,02

6 137 Nuno Ferreira 1978 C.P.R. A-Do-Barbas M40 52,18

7 143 Hélder Pinto 1976 C.C.R.D. Burinhosa M40 52,25

8 5 Pedro Cabecinhas 1977 GAU Bajouca M40 58,54

9 128 Helder Carreira 1976 Madeiras do Vale da Catarina M40 59,52

10 140 Justino  Rosa da Silva 1976 Individual M40 1,03,06

11 89 Marco Gomes 1979 Individual M40 1,03,24

12 24 Pedro Miguel Beiró Carreira 1978 Individual M40 1,18,55

Classificações Individuais

Vet Masc (40-44 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Caranguejeira- Leiria
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Atletas Classificados: 10

F45 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 53 Dulcinea Silva 1972 G.A. Caranguejeira F45 28,16

2 144 Deonilde Costa 1974 Atletico Clube de Vermoil F45 31,06

3 81 Helena Henriques 1968 I.D. Vieirense F45 33,41

4 82 Sandra Simões 1974 I.D. Vieirense F45 34,31

5 12 Eva Rosa 1969 Clube de Atletismo da Nazaré F45 35,32

6 6 Isabel Pereira 1970 GAU Bajouca F45 36,05

7 336 Anabela Santos 1974 GAF F45 37,02

8 84 Sílvia Lavos 1972 I.D. Vieirense F45 37,21

9 7 Rosa Henriques 1969 GAU Bajouca F45 37,43

10 43 Sandra Santos 1974 Individual F45 47,39

Caranguejeira- Leiria

Vet Fem (45-49 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 15

M45 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 99 Pedro Miguel Gonçalves Ferreira1974 Atletico Clube de Vermoil M45 43,57

2 68 Jorge Marcelino 1973 I.D. Vieirense M45 44,37

3 96 Licínio Mota Carreira 1973 Atletico Clube de Vermoil M45 45,15

4 69 João Domingos 1971 I.D. Vieirense M45 48,04

5 55 Hóracio Gaspar 1973 G.A. Caranguejeira M45 50,39

6 13 José Marques 1974 Clube de Atletismo da Nazaré M45 51,34

7 40 Nuno Lorvão 1970 C.C.R.D. Burinhosa M45 54,11

8 98 Paulo Eduardo Lopes Cruz Oliveira1970 Atletico Clube de Vermoil M45 54,12

9 28 Jaime lopes dos Santos 1971 Individual M45 55,55

10 123 Luís Maia 1973 C. A. de Marinha Grande M45 57,00

11 88 Rui Andrade 1972 Individual M45 59,53

12 34 Vasco Marques  1972 Veteranos do Lis M45 1,00,13

13 56 Jorge Galhispo 1971 G.A. Caranguejeira M45 1,03,52

14 41 Octávio Mariano 1971 C.C.R.D. Burinhosa M45 1,03,53

15 79 Pedro Pereira 1973 I.D. Vieirense M45 1,08,02

Classificações Individuais

Vet Masc (45-49 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Caranguejeira- Leiria
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Atletas Classificados: 11

M50 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 77 António Ferreira 1967 I.D. Vieirense M50 46,56

2 73 Carlos Simões 1965 I.D. Vieirense M50 48,58

3 71 Artur Lopes 1966 I.D. Vieirense M50 49,4

4 21 Paulo Monteiro 1968 Clube Desportivo Moitense M50 51,28

5 20 Jucelino Monteiro 1967 Clube Desportivo Moitense M50 51,53

6 138 Pedro Rodrigues 1967 C.P.R. A-Do-Barbas M50 52,04

7 48 Joaquim Pires 1968 G.A. Caranguejeira M50 55,19

8 22 Carlos Pinto 1968 Clube Desportivo Moitense M50 58,10

9 17 José Alves 1965 A. D. R. Mata M50 58,10

10 135 Vitor João Lopes 1967 Atletico Clube de Vermoil M50 59,55

11 35 Rui Gaspar 1968 C.A. Barreira M50 1.00,16

Caranguejeira- Leiria

Vet Masc (50-54 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 9

M55 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 86 José Raimundo 1962 C.R. Amieirinhense M55 47

2 26 José Luis Pereira Teixeira1963 Clube Sempre em Movimento M55 47,06

3 125 José Simão Santos 1963 C.R. Amieirinhense M55 47,53

4 54 António Francisco 1964 G.A. Caranguejeira M55 50,57

5 74 António Poeiras 1960 I.D. Vieirense M55 51,27

6 72 Rui Dinis 1964 I.D. Vieirense M55 53,46

7 93 Eugénio Branco Mendes 1961 Atletico Clube de Vermoil M55 1,00,3

8 37 Aníbal Silva 1963 C.C.R.D. Burinhosa M55 1,03,51

9 39 Luis conceição 1960 C.C.R.D. Burinhosa M55 1,10,44

Caranguejeira- Leiria

Vet Masc (55-59 anos)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais

22 de Dezembro de 2019

23/12/2019 Página: 15 de:17



Atletas Classificados: 7

M60 0

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 76 Acácio Campos 1958 I.D. Vieirense M60 49,12

2 36 António Alves 1957 C.A. Barreira M60 49,17

3 75 Celestino Marques 1957 I.D. Vieirense M60 53,38

4 139 Joaquim Gomes 1950 C.P.R. A-Do-Barbas M60 53,46

5 38 José Rato 1958 C.C.R.D. Burinhosa M60 1,00,13

6 90 Alfredo António dos Santos1955 Atletico Clube de Vermoil M60 1,01,41

7 95 Leandro Fonseca Santos     1957 Atletico Clube de Vermoil M60 1,04,15

Caranguejeira- Leiria

Vet Masc (60 anos e mais)

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais
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Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total

1º G.A. Caranguejeira 3 4 5 7 19

2º Atletico Clube de Vermoil 2 8 13 22 45

3º I.D. Vieirense 1 11 17 23 52

4º C.D.E. - Clube Desp. de Espite 6 10 15 26 57

5º GAU Bajouca 12 34 39 50 135

6º Veteranos do Lis 14 33 42 55 144

7º Individual 19 37 54 67 177

8º C.P.R. A-Do-Barbas 48 49 51 57 205

9º C.C.R.D. Burinhosa 16 52 60 78 206

10º A. D. R. Mata 27 63 73 96 259

11º Madeiras do Vale da Catarina 75 83 93 99 350

12º C.R. Amieirinhense 18 21 24 63

13º Clube Desportivo Moitense 44 47 72 163

14º C. A. de Marinha Grande 9 69 78

15º C.A. Barreira 30 80 110

16º C.A. Barreira 30 80 110

17º Clube Sempre em Movimento 20 20

18º Atlético Clube Batalha 36 36

19º Clube de Atletismo da Nazaré 45 45

20º Clube de Atletismo da Nazaré 45 45

21º Clube Desportivo do Bombarral 70 70

22º Lizrunners  71 71

Classificação Colectiva

Classifiacção Geral do Grande Prémio

9º Grande Prémio da Caranguejeira

Caranguejeira- Leiria

22 de Dezembro de 2019

23/12/2019 Página: 17 de:17




